
              DELIBERAZIONE n° 188 del 27/03/2015

Oggetto: autorizzazione all'esercizio di  prestazione lavorative saltuarie ex art.  1,  comma
130, L.662/96 e art. 6, comma 4 D.P.R. 484/1997, al dipendente dottor Giovanni Andrea Ruiu.

PROPOSTA N. 219 DEL 11/03/2015

Servizio: Amministrazione del Personale

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 66 del 12/02/2015 in forza della
quale il dipendente dell'Azienda dottor Giovanni Andrea Ruiu è stato collocato in aspettativa non
retribuita, con decorrenza dal 05/02/2015, per lo svolgimento dell'incarico di Direttore Sanitario
dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano;

VISTA la richiesta del dottor Giovanni Andrea Ruiu, dirigente medico – disciplina di Ortopedia e
Traumatologia con incarico di Direzione della Struttura Complessa di Ortopedia e Traumatologia
del P.O. S. Martino di Oristano, pervenuta con nota datata 20/02/2015, acquisita agli atti con prot.
n. PG/2015/13679 del 27/02/2015, di autorizzazione a svolgere, ai sensi dell'art. 1, comma 130,
della Legge n. 662/1996, prestazioni lavorative sanitarie saltuarie e gratuite nell'ambito di questa
Azienda  Sanitaria,  allegata  in  copia  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale
(allegato n. 1);

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 1, comma 130 della Legge 28 dicembre 1996, n. 662, nonché ai
sensi dell'art. 6, comma 4 D.P.R. 484/1997, i dipendenti delle amministrazioni pubbliche collocati
fuori  ruolo o in  aspettativa per l'assolvimento di  pubbliche funzioni,  possono,  previa domanda,
essere  ammessi  a  svolgere  presso  l'Amministrazione  di  appartenenza  prestazioni  lavorative
saltuarie e gratuite,  senza alcun onere per l'Amministrazione, ove si tratti  di  prestazioni di alta
qualificazione professionale in relazione alle quali si  rende necessario il  continuo esercizio per
evitare la perdita della professionalità acquisita;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario
della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA la  Legge  Regionale  7  agosto  2009,  n.3  “Disposizioni  urgenti  nei  settori  economico  e
sociale”;

VISTA la legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 “Norme Urgenti per la riforma del sistema
sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006, e n. 21 del 2012”;

VISTO l’Atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;



DELIBERA

a)  di  autorizzare il  dottor  Giovanni  Andrea  Ruiu,  dirigente  medico  dipendente  dell'Azienda,
attualmente  in  aspettativa  non  retribuita,  per  lo  svolgimento  dell'incarico  di  Direttore  Sanitario
dell'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano, ad effettuare prestazioni lavorative saltuarie gratuite
senza alcun onere per l'Azienda, ai sensi dell'art. 1, comma 130 della Legge 28 dicembre 1996, n.
662, in relazione alle quali si rende necessario il continuo esercizio per evitare la perdita della
professionalità acquisita;
b)  di dare atto che lo svolgimento di tali prestazioni è consentito a titolo gratuito e senza alcun
onere per l'Azienda per il periodo di aspettativa concesso con la deliberazione del Commissario
Straordinario n. 66 del 12/02/2015;
c) di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza al dottor Giovanni Andrea Ruiu, e per
gli adempimenti di competenza al Dipartimento di Cure Chirurgiche e al Servizio Amministrazione
del Personale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         xIL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu

      Dott Antonio Pinna





SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1)  prot. n. PG/2015/13679 del 27/02/2015.
2) _____________________________________________________________________. 

Referente dell'Istruttoria

Dott. M. Falchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 31/03/2015 al 14/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga


